
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «07» сентября 2023 года                                   № 332 

 

г. Тверь 

 

О выделении собственных средств бюджета Калининского района 

 на исполнение отдельных государственных полномочий  

 

 В связи с недостаточностью средств, передаваемых на осуществление 

соответствующих полномочий, объем которых определяется с 

использованием методик расчета межбюджетных трансфертов для 

фактического исполнения переданных полномочий, на основании 

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Калининского района, решения Собрания депутатов Калининского 

муниципального района от 22.09.2022 № 246 «Об утверждении Порядков 

использования собственных ресурсов и финансовых средств Калининского 

муниципального района Тверской области для осуществления полномочий, 

переданных органам местного самоуправления Калининского 

муниципального района Тверской области», Собрание депутатов 

Калининского района решило: 

 1. Выделить финансовые средства на 2023 год на осуществление 

отдельных государственных полномочий, переданных Калининскому 

муниципальному району Тверской области Законом Тверской области от        

9 декабря 2005 г. № 144-ЗО "О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Тверской области по созданию комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности 

этих комиссий" в размере 8 000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек. 

 2. Установить, что дополнительные финансовые средства, указанные в 

п.1 настоящего решения, в сумме 8000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек 

направляются на приобретение почтовых конвертов для обеспечения 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Калининского муниципального района Тверской области.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

 

 



 4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области в сети Интернет по адресу: 

http://www.kalinin-adm.ru .  

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике. (Бозов В.Ю.).    

           

 

 

Исполняющий обязанности Главы   

Калининского муниципального района 

Тверской области              С.А. Румянцев 

      

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя  

Собрания депутатов Калининского  

муниципального района Тверской области          В.М. Германов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kalinin-adm.ru/

